
Program deportací byl spuštěn
bezprostředně po „anšlusu“, tedy po připojení
Rakouska k německé říši v roce 1938. Tisíce
rakouských Romů a Sintů byly zbaveny
občanských práv a deportovány buď do
koncentračních táborů v Německu, nebo do
táborů nucených prací v blízkosti důležitých
veřejných staveb, např. přehrad, dálnic nebo
elektráren. Tento dokument pochází z obce
Spitzzicken/Hrvatski Cikljin v Burgenlandsku
a uvádí výčet 19 místních Romů a táborů,
kam byli odvezeni.

1910 1951

1940

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/c

C9 Pracovní tábory
 Víte, že
... v roce 1938 již většina Romů a Sintů nebyla
nezaměstnaná? Našli si nová zaměstnání,
která vznikla v důsledku přechodu německého
průmyslu na válečnou výrobu.

... kvůli deportaci většiny tělesně schopných
mužů a žen nebylo, kdo by se staral o tisíce
závislých dětí a starších lidí? Místní úřady
tudíž musely na péči o chudé vynakládat
dokonce ještě vyšší částky než dříve

 Váš úkol
Dodnes slýcháváme, že by nezaměstnaní lidé
měli být k práci přinuceni. Co si o tom
myslíte? Čeho jste si na seznamu všimli?

 Fotografie
Seznam Romů deportovaných z obce
Spitzzicken/ Hrvatski Cikljin v rakouském
Burgenlandsku. Soukromá sbírka Gerharda
Baumgartnera, Vídeň, Rakousko.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/c
https://www.romasintigenocide.eu/cs/c
https://www.romasintigenocide.eu/cs/c

